PAGE

01.02.2021 № 78-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета физической культуры
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1, 2 и 4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику «Летний учебный сбор» студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности               1-03 02 01 «Физическая культура» в два этапа: I этап, совмещенный с процессом теоретического обучения, с 01.02.2021 по 29.05.2021 и II этап – с 31.05.2021            по 12.06.2021.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры спортивных игр О.В.Павлють.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.06.2021.
2. Провести учебную практику «Летний учебный сбор» студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности               1-03 02 01 «Физическая культура» в два этапа: I этап, совмещенный с процессом теоретического обучения, с 15.03.2021 по 22.05.2021 и II этап – с 24.05.2021            по 05.06.2021.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры спортивных дисциплин С.А.Кеселя.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 05.06.2021.

3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать прове-дение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Провести производственную преддипломную практику (по специализа-ции) студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура» с 08.02.2021 по 06.03.2021.
5.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
5.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Ю.В.Мазур и доцента кафедры спортивных игр О.В.Павлють.

5.3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

5.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 11.03.2021.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета физической культуры А.И.Навойчика.

Проректор по учебной работе                                                                       Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

_________________  М.Я.Колоцей

____ _____________ 2021
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________  Т.О.Нахильницкая
____ _____________ 2021
Руководитель практики

__________________  Н.П.Хорощева

____ ______________ 2021
Декан факультета физической культуры

__________________  А.И.Навойчик

____ ______________ 2021
Приложение 1 к приказу
___________________ 2021 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Агапитова Алина
	Бюджетная
	Захарова, 32 (залы № 1
и № 2); стадион, лесной мас-сив «Пыш-ки»;

Захарова, 32 (стадион,

зал № 2); стадион,

лесной мас-сив «Пыш-ки»;
Захарова, 32 (стадион)
Захарова, 32 (зал гимнас-тики)

	Мини-спортивные игры: старший преподаватель кафедры спортивных игр Гивер Н.Е., старший пре-подаватель кафедры спортивных игр     Навой-

чик А.А.
Футбол: старший препода-ватель кафедры спортив-ных игр Обелевский А.Г.,  доцент кафедры спортив-ных игр Павлють О.В.
Легкая атлетика: доцент кафедры спортивных дис-циплин Косянок Н.М., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Чудаков Ю.Н.

Гимнастика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Мисюк И.Н., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Седова Н.Ф.

	2.
	Альбо Виолетта Романовна
	Бюджетная

	3.
	Банцевич Евгения Александровна
	Бюджетная

	4.
	Богуш Елизавета Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Волков Дмитрий Александрович
	Платная

	6.
	Воронович Дмитрий Леонидович
	Бюджетная

	7.
	Гордиевский Егор Игоревич
	Платная

	8.
	Горюнов Эдвард Александрович
	Платная

	9.
	Григорович Даниил Сергеевич
	Бюджетная

	10.
	Дубатовка Владислав Сергеевич
	Бюджетная

	11.
	Контор Евгений Анатольевич
	Бюджетная

	12.
	Кравченко Ирина Дмитриевна
	Бюджетная

	13.
	Кузьмина Мария Сергеевна
	Платная

	14.
	Ли Цзяцзюнь
	Платная

	15.
	Литковский Евгений Станиславович
	Бюджетная

	16.
	Лысковка Даниил Валерьевич
	Бюджетная

	17.
	Малышко Кирилл Евгеньевич
	Бюджетная

	18.
	Панимаш Алексей Иванович
	Бюджетная

	19.
	Пархоменко Егор Анатольевич
	Платная

	20.
	Радюк Елизавета Игоревна
	Бюджетная

	21.
	Савосько Артем Сергеевич
	Бюджетная

	22.
	Серехан Артем Юрьевич
	Бюджетная

	23.
	Слушко Владислав Викторович
	Платная

	24.
	Трекайло Константин Олегович
	Бюджетная

	25.
	Шагун Глория Олеговна
	Бюджетная

	26.
	Шмойло Михаил Юрьевич
	Бюджетная

	27.
	Эйсмонт Ангелина Яновна
	Бюджетная

	2 группа

	28.
	Акулова Елизавета Дмитриевна
	Бюджетная
	Захарова, 32 (залы № 1 и

№ 2); ста-дион, лесной массив «Пышки»;

Захарова, 32 (стадион, зал № 2);

лесной мас-сив «Пыш-ки»;
Захарова, 32 (стадион)

Захарова, 32 (зал гимнас-тики)

	Мини-спортивные игры: старший преподаватель кафедры спортивных игр Гивер Н.Е., старший пре-подаватель кафедры спортивных игр     Навой-

чик А.А.
Футбол: старший препода-ватель кафедры спортив-ных игр Обелевский А.Г.,  доцент кафедры спортив-ных игр Павлють О.В.
Легкая атлетика: доцент кафедры спортивных дис-циплин Косянок Н.М., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Чудаков Ю.Н.

Гимнастика: старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Мисюк И.Н., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Седова Н.Ф.

	29.
	Артамонова Полина Михайловна
	Платная

	30.
	Барановский Максим Юрьевич
	Платная

	31.
	Богдель Никита Сергеевич
	Бюджетная

	32.
	Болбат Илья Владимирович
	Бюджетная

	33.
	Борисевич Ксения Артуровна
	Бюджетная

	34.
	Боровик Максим Евгеньевич
	Платная

	35.
	Бражук Арсений Юрьевич
	Платная

	36.
	Вейдыгер Кирилл Витальевич
	Бюджетная

	37.
	Велисейчик Ксения Ивановна
	Бюджетная

	38.
	Гайдель Антон Станиславович
	Бюджетная

	39.
	Грудзинский Алексей Сергеевич
	Платная

	40.
	Кришина Елена Ивановна
	Платная

	41.
	Литвин Егор Викторович
	Платная

	42.
	Лозовик Полина Владимировна
	Платная

	43.
	Лукашов Никита Олегович
	Бюджетная

	44.
	Матвейчик Александр Павлович
	Платная

	45.
	Муравьёв Евгений Геннадьевич
	Бюджетная

	46.
	Осовик Владислав Иванович
	Платная

	47.
	Павловский Владислав Юрьевич
	Платная

	48.
	Романчук Мирослав Валентинович
	Бюджетная

	49.
	Савостьян Евгений Сергеевич
	Бюджетная

	50.
	Смолян Николай Олегович
	Бюджетная

	51.
	Тарима Екатерина Николаевна
	Бюджетная

	52.
	Шиманица Владислав Сергеевич
	Бюджетная

	53.
	Шимановский Дмитрий Александрович
	Платная

	54.
	Шока Елена Геннадьевна
	Платная

	55.
	Яскевич Александра Олеговна
	Бюджетная

Приложение 2 к приказу
___________________ 2021 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Адамович Владислав Андреевич
	Бюджетная
	Захарова, 32, (зал № 1)
Захарова, 32, стадион

Захарова, 32 (зал гимнас-тики)

Захарова, 32, стадион, лесопарк «Румлево»

	Баскетбол: доцент кафед-ры спортивных игр Навойчик В.П.; старший преподаватель кафедры спортивных игр Навой-   чик А.А.
Легкая атлетика: доцент кафедры спортивных дис-циплин Кесель С.А..; старший преподаватель кафедры спортивных дис-циплин Чудаков Ю.Н.  Гимнастика: старший пре-подаватель кафедры спортивных дисциплин Мисюк И.Н., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Седова Н.Ф.
Туризм: доцент кафедры спортивных дисциплин Тарасов В.И.; старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Мышьяков В.В.

	2.
	Арлукевич Кирилл Андреевич
	Платная

	3.
	Балдовский Кирилл Владимирович
	Платная

	4.
	Бобров Максим Андреевич
	Платная

	5.
	Гайдаш Захар Александрович
	Бюджетная

	6.
	Данилович Маргарита Сергеевна
	Бюджетная

	7.
	Жвирбля Артём Иосифович
	Бюджетная

	8.
	Жуковский Максим Олегович
	Платная

	9.
	Каранкевич Дмитрий Эдуардович
	Платная

	10.
	Кармильчик Евгений Юрьевич
	Бюджетная

	11.
	Карпейчик Юлия Григорьевна
	Бюджетная

	12.
	Кожемякин Владислав Вадимович
	Платная

	13.
	Коновалов Алексей Александрович
	Платная

	14.
	Конончук Евгений Юрьевич
	Платная

	15.
	Копытич Альберт Альбертович
	Бюджетная

	16.
	Кравцов Максим Игоревич
	Платная

	17.
	Кузьмицкий Егор Викторович
	Бюджетная

	18.
	Кутько Герман Геннадьевич
	Платная

	19.
	Ложко Кирилл Леонидович
	Бюджетная

	20.
	Лумянский Вадим Викторович
	Бюджетная

	21.
	Минько Кирилл Александрович
	Платная

	22.
	Рышкевич Дмитрий Сергеевич
	Платная

	23.
	Семенчук Иван Олегович
	Платная

	24.
	Силивончик Александр Юрьевич
	Бюджетная

	25.
	Стрелковский Егор Валерьевич
	Бюджетная

	26.
	Сулягин Дмитрий Артурович
	Бюджетная

	27.
	Сучков Антон Алексеевич
	Платная

	2 группа

	28.
	Алфёров Алексей Иванович
	Бюджетная
	Захарова, 32, (зал № 1)
Захарова, 32, стадион

Захарова, 32 (зал гимнас-тики)

Захарова, 32, стадион, лесопарк «Румлево»
	Баскетбол: доцент кафед-ры спортивных игр Навойчик В.П.; старший преподаватель кафедры спортивных игр Навой-   чик А.А.
Легкая атлетика: доцент кафедры спортивных дис-циплин Кесель С.А..; старший преподаватель кафедры спортивных дис-циплин Чудаков Ю.Н.  Гимнастика: старший пре-подаватель кафедры спортивных дисциплин Мисюк И.Н., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Седова Н.Ф.
Туризм: доцент кафедры спортивных дисциплин Тарасов В.И.; старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Мышьяков В.В.

	29.
	Беть Софья Сергеевна
	Платная

	30.
	Винокуров Кирилл Артурович
	Платная

	31.
	Волоткович Владислав Андреевич
	Платная

	32.
	Гаврицкая Карина Евгеньевна
	Бюджетная

	33.
	Галанчик Даниил Юрьевич
	Бюджетная

	34.
	Герасимёнок Артём Владимирович
	Платная

	35.
	Дыбчук Наталия Михайловна
	Платная

	36.
	Золотов Дмитрий Сергеевич
	Платная

	37.
	Каспаров Егор Эрнестович
	Платная

	38.
	Кудло Илья Викторович
	Бюджетная

	39.
	Лавринович Дмитрий Иванович
	Бюджетная

	40.
	Лисовская Юлия Андреевна
	Платная

	41.
	Махнач Ольга Евгеньевна
	Бюджетная

	42.
	Прокопчик Любовь Владимировна
	Платная

	43.
	Равко Роман Олегович
	Бюджетная

	44.
	Роговая Анжелика Михайловна
	Бюджетная

	45.
	Семак Максим Викторович
	Бюджетная

	46.
	Слапик Светлана Викторовна
	Платная

	47.
	Соловей Софья Андреевна
	Платная

	48.
	Суховеев Владислав Николаевич
	Платная

	49.
	Терехова Ольга Станиславовна
	Платная

	50.
	Чвирко Агнешка Андреевна
	Бюджетная

	51.
	Чимбор Валентина Иосифовна
	Бюджетная

	52.
	Шарипов Алексей Александрович
	Платная

	3 группа

	53.
	Алексеева Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	Захарова, 32, (зал № 1)
Захарова, 32, стадион

Захарова, 32 (зал гимнас-тики)

Захарова, 32, стадион, лесопарк «Румлево»
	Баскетбол: доцент кафед-ры спортивных игр Навойчик В.П.; старший преподаватель кафедры спортивных игр Навой-   чик А.А.
Легкая атлетика: доцент кафедры спортивных дис-циплин Кесель С.А..; старший преподаватель кафедры спортивных дис-циплин Чудаков Ю.Н.  Гимнастика: старший пре-подаватель кафедры спортивных дисциплин Мисюк И.Н., старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Седова Н.Ф.
Туризм: доцент кафедры спортивных дисциплин Тарасов В.И.; старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Мышьяков В.В.

	54.
	Базылюк Адриана Сергеевна
	Платная

	55.
	Бакшанский Алексей Русланович
	Платная

	56.
	Гилюк Арина Павловна
	Бюджетная

	57.
	Горошко Елена Дмитриевна
	Бюджетная

	58.
	Гулер Виктория Викторовна
	Бюджетная

	59.
	Демьянович Максим Александрович
	Бюджетная

	60.
	Киють Олег Викторович
	Бюджетная

	61.
	Кречко Марта Юрьевна
	Платная

	62.
	Кукштель Екатерина Александровна
	Бюджетная

	63.
	Курова Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	64.
	Кухаренко Егор Михайлович
	Бюджетная

	65.
	Лукомская Арина Юрьевна
	Бюджетная

	66.
	Матысик Алексей Георгиевич
	Платная

	67.
	Молчанов Владимир Андреевич
	Платная

	68.
	Новикевич Виктория Александровна
	Бюджетная

	69.
	Новикова Елизавета Юрьевна
	Платная

	70.
	Роник Альберт Валерьевич
	Бюджетная

	71.
	Русак Елена Михайловна
	Бюджетная

	72.
	Сидорович Каролина Геннадьевна
	Бюджетная

	73.
	Скубанов Кирилл Анатольевич
	Платная

	74.
	Соколовская Виктория Геннадьевна
	Бюджетная

	75.
	Сухоцкая Софья Владимировна
	Бюджетная

	76.
	Тарима Егор Юрьевич
	Платная

	77.
	Трофимчик Яна Николаевна
	Бюджетная

	78.
	Тюлькевич Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	79.
	Чура Вадим Александрович
	Бюджетная

	80.
	Шишко Михаил Александрович
	Платная

Приложение 3 к приказу
___________________ 2021 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	Специализация 1-03 02 01 02 «Тренерская работа по виду спорта (баскетбол)»

	1.
	Бондаренко Карина Андреевна
	Бюджетная
	Обособленное структурное подразделение «СДЮШОР № 7
г. Гродно» ГУФКиС «Баскетбольный клуб «Принеманье»
	Навойчик А.А., старший препода-ватель кафедры спортивных игр

	2.
	Бужинский Дмитрий Олегович
	Бюджетная

	3.
	Громко Дарья Игоревна
	Бюджетная

	4.
	Карпук Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	5.
	Кокшарова Мирра Юрьевна
	Бюджетная

	6.
	Лаврецкий Никита Александрович
	Бюджетная

	7.
	Лях Павел Сергеевич
	Бюджетная

	8.
	Махнов Виталий Игоревич
	Платная

	9.
	Селицкий Игнат Дмитриевич
	Бюджетная

	10.
	Шмукста Татьяна Геннадьевна
	Бюджетная

	11.
	Шумский Артем Николаевич
	Бюджетная

	Специализация 1-03 02 01 02 «Тренерская работа по виду спорта (футбол)»

	12.
	Авдейчик Виктория Валерьевна
	Платная
	СУ ГФК «Неман» УСУ «СДЮШОР

№ 6 г. Гродно»
	Павлють О.В., доцент кафедры спортивных игр

	13.
	Апанасенок Павел Васильевич
	Платная

	14.
	Безносик Кирилл Александрович
	Бюджетная

	15.
	Бусел Никита Васильевич
	Платная

	16.
	Вашкевич Дмитрий Андреевич
	Бюджетная

	17.
	Дербенцев Артем Александрович
	Платная

	18.
	Кривошей Максим Викторович
	Платная

	19.
	Пчельник Максим Сергеевич
	Платная

	20.
	Романчук Каролина Станиславовна
	Бюджетная

	21.
	Сальникова Яна Андреевна
	Бюджетная

	22.
	Ситько Сергей Александрович
	Платная

	23.
	Слабыш Матвей Игоревич
	Платная

	24.
	Утовка Денис Юрьевич
	Платная

	25.
	Якуцевич Станислав Станиславович
	Платная

	Специализация 1-03 02 01 02 «Тренерская работа по виду спорта (легкая атлетика)»

	26.
	Авдейчик Матвей Сергеевич
	Платная
	УСУ «Гродненская СДЮШОР № 2»

	Мазур Ю.В., стар-ший преподава-тель кафедры спортивных дис-циплин

	27.
	Воронко Яна Юрьевна
	Бюджетная

	28.
	Герасимчик Виктория Станиславовна
	Бюджетная

	29.
	Гриневич Карина Викторовна
	Бюджетная

	30.
	Калейник Андрей Сергеевич
	Бюджетная

	31.
	Колосов Павел Александрович
	Бюджетная

	32.
	Ломако Михаил Вячеславович
	Бюджетная

	33.
	Малиновская Диана Юрьевна
	Бюджетная

	34.
	Маслаков Арсений Игоревич
	Бюджетная

	35.
	Подгородинский Павел Сергеевич
	Платная

	36.
	Полишевич Дарья Викторовна
	Платная

	37.
	Рымарчик Роман Дмитриевич
	Платная

	38.
	Соломахин Владислав Олегович
	Бюджетная

	39.
	Шиманович Александр Викторович
	Бюджетная

	40.
	Ярмусик Каролина Геннадьевна
	Платная

	Специализация 1-03 02 01 03 «Физкультурно-оздоровительная и туристско-рекреационная деятельность»

	41.
	Гавраш Антон Александрович
	Бюджетная
	Учреждение «Физкультурно-оздоровительный центр «Олимпия» администрации Ленинского района
г. Гродно»
	Мазур Ю.В., стар-ший преподава-тель кафедры спортивных дис-циплин

	42.
	Добринская Оксана Петровна
	Бюджетная

	43.
	Малахова Алиса Сергеевна
	Бюджетная

	44.
	Мухаммедов Азат
	Платная

	45.
	Точилова Татьяна Андреевна
	Платная

	46.
	Ходжаев Эркин
	Платная

	47.
	Цан Сабина Павловна
	Бюджетная

	48.
	Бабаханов Октам
	Бюджетная
	Дом культуры унитарного предприятия «Цветлит»

	49.
	Волковыцкий Владислав Павлович
	Платная

	50.
	Жук Анна Владимировна
	Бюджетная

	51.
	Недугов Ян Эдуардович
	Бюджетная

	52.
	Родзевич Сергей Андреевич
	Бюджетная

	53.
	Севко Марк Романович
	Платная

	54.
	Ханахбеев Павел Александрович
	Платная

	55.
	Батогова Дарья Алексеевна
	Бюджетная
	ГУО «Гродненский областной центр туризма и краеведения»

	56.
	Богушевич Андрей Юрьевич
	Платная

	57.
	Дудоров Алексей Андреевич
	Бюджетная

	58.
	Заяц Артём Ярославович
	Бюджетная

	59.
	Икрамов Юнусжан
	Платная

	60.
	Полторак Юрий Иосифович
	Платная

	61.
	Терпиловский Владислав Александрович
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

        «О проведении практики студентов факультета физической культуры»

1. А.И.Навойчик – декан факультета физической культуры;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева